
 

 

54,000 

99 冨士機材株式会社 いわき支店 

卸売業（商社） 総合職（営業） いわき市 

≪建築用設備資材の専門商社です≫みなさんが普段使っているユニットバスやキッチン、ト

イレ、エアコン、その他にもインフラに関わる水道管や配管材料など、建物を建てるために必

要な材料を多く取り扱っております！商品知識や営業スキルは入社後に丁寧にサポートい

たします！ 

創業 80年！社員の活気が溢れる会社です！ 

住設資材、配管資材、空調資材、上下水道管の販売 

102-8373 1945 

10,000 

16,900,000 

東京都千代田区麹町三丁目 2-8 

 □ □ □ 

https://www.fujikizai-g.co.jp/ 

≪総合力×人間力が冨士機材の強み≫ 

明るく元気な社員が多くチームワーク抜群！
日本国内の大規模プロジェクトにも参画！商
品力・提案力・技術力を背景に当社は事業領域

拡大を続けています。 

≪WLB充実！手厚い福利厚生≫ 
年間休日は前 125日、社宅や寮・社員食堂・保
養所を保有。産休・育休の取得実績も多数あ

り、仕事と家庭を両立が可能な職場です！ 

≪当社は人材育成に力を入れおります≫ 
入社後は新入社員研修を行います。配属後は
先輩社員が教育担当者となる、インストラクタ

ー制度によるマンツーマンの教育体制を整え
ています！ 

誰とでもコミュニケーションが取れる方 

124 

新入社員研修、メーカー研修、商品勉強会、年次別研修など 

夏季・冬季休暇、年次休暇、特別休暇 保養所、独身寮、借上げ社宅、部活動、財形貯蓄 

車通勤の場合は駐車場を完備しております 

○ ○ ○ 

30 36 29 

9 

39 

21 22 

51 57 

3 1 0 

13 

37 

10.3 

20 

20 

0 

0 

0 

■ ■ ■ 

■ ■ 

お風呂やキッチン、洗面化粧台などの住

宅設備の営業に取り組んでいます。私が

担当しているのは関東地方に拠点を構

える中堅や地場のゼネコン約 10 社。資

材購入担当者に対して新たな物件に納

入する製品を購入していただける様、

日々営業活動を行っております。 

数ある企業の中でも当社を選んだのは、

住環境や都市環境を向上させる仕事を

通して、人々の暮らしに貢献していきた

いと思ったからです。面接の席で私が萎

縮することのないよう、目線を合わせて

話をしてくれた先輩社員の人柄も魅力

的でした。 

やりがいを感じるのは、「金額での問題

じゃない。一緒に仕事がしたいと思っ

て、冨士機材さんに決めたんだよ」とい

ったお言葉を頂いたときです。長い時間

を掛けて育んできた信頼関係がカタチに

なる。これが当社の営業の醍醐味だと思

っています。 

2021 建設資材 

弊社は入社前の不安や入社後のミスマッチを防ぐために会社見

学時に先輩と 1 対 1 でお話する機会を設けております。ぜひ、

冨士機材で一緒に働きませんか？ 

03-3556-4500 

選考中に実施 総務・人事課 

■ 

259,900 

54,000 

313,900 

251,000 

54,000 

305,000 

228,900 

54,000 

282,900 

215,500 

269,500  

215500 

54,000 

269,500 

   ※ 

いわき支店 ※転勤あり 

（来年度賃上げ実施予定）  ※一般給与は年齢や経験による 

908 374 534 

17:30 08:30 


