

業種 卸売業(商社)

募集職種 総合職(営業)

就業予定地 いわき市

創業80年！社員の活気が溢れる会社です！

「建築用設備資材の専門商社です」みなさんが普段使っているユニットバスやキッチン、トイレ、エアコン、その他にもインフラに関わる水道管や配管材料など、建物を建てるために必要な材料を多く取り扱っております！商品知識や営業スキルは入社後に丁寧にサポートいたします！

事業内容 住設資材、配管資材、空調資材、上下水道管の販売

本社所在地 〒102-8373

東京都千代田区麹町三丁目2-8

設立年度 1945年

資本金 10,000万円

従業員数 908名(うち男性 534名 / 女性 374名)

年商16,900,000万円

就業時間 08:30 ~ 17:30

認証・認定 女性活躍推進 ユースエール認定 次世代育成支援

URL <https://www.fujikizai-g.co.jp/>



① 三が自慢！

「総合力×人間力が富士機材の強み」
明るく元気な社員が多くチームワーク抜群！
日本国内の大規模プロジェクトにも参画！商品力・提案力・技術力を背景に当社は事業領域拡大を続けています。

② エコ安心の魅力

「当社は人材育成に力を入れています」
入社後は新入社員研修を行います。配属後は先輩社員が教育担当者となる、インストラクターモードによるマンツーマンの教育体制を整えています！

③ 職場の働きやすさ

「WLB充実！手厚い福利厚生」
年間休日は前125日、社宅や寮・社員食堂・保養所を保有。産休・育休の取得実績も多数あり、仕事と家庭を両立が可能な職場です！



向いている人物像

誰とでもコミュニケーションが取れる方

COMPANY DATA

休日	年間 124日	休暇	夏季・冬季休暇、年次休暇、特別休暇	福利厚生	保養所、独身寮、借上げ社宅、部活動、財形貯蓄
研修制度	新入社員研修、メーカー研修、商品勉強会、年次別研修など			備考	車通勤の場合は駐車場を完備しております

正社員定着状況 新卒者等(既卒3年以内)

R6年度 R5年度 R4年度

募集状況		○	○	○
採用者数	男性	30人	36人	29人
	女性	9人	21人	22人
	合計	39人	57人	51人
離職者数	0人	1人	3人	

企業全体の状況 前年度実績

平均勤続年数		13年
平均年齢		37歳
有給休暇平均取得日数		10.3日
月平均所定外労働時間		20時間
育児休業取得者数		
育児休業取得者数	男性	0人
	女性	20人
女性の割合		
女性の割合	役員	0%
	管理職	0%

前年度募集実績

募集学歴	大学院	大学	短期大学
	高等専門学校	専修学校	一般(UIJターン)
就業場所	いわき支店 ※転勤あり		
初任給(単位:円)	大学院	大学	短大
基本給	259,900	251,000	228,900
諸手当	54,000	54,000	54,000
合計	313,900	305,000	282,900
	215,500	215,500	269,500
	215,500	215,500	269,500
給与			

(来年度賃上げ実施予定) ※一般給与は年齢や経験による

先輩社員



2021年入社 建設資材

Q1 仕事内容を教えてください

お風呂やキッチン、洗面化粧台などの住宅設備の営業に取り組んでいます。私が担当しているのは関東地方に拠点を構える中堅や地場のゼネコン約10社。資材購入担当者に対して新たな物件に納入する製品を購入していただける様、日々営業活動を行っております。

Q2 会社を選んだ理由は？

数ある企業の中でも当社を選んだのは、住環境や都市環境を向上させる仕事を通して、人々の暮らしに貢献していくたいと思ったからです。面接の席で私が萎縮することのないよう、目線を合わせて話してくれた先輩社員の人柄も魅力的でした。

Q3 仕事のやりがいは？

やりがいを感じるのは、「金額での問題じゃない。一緒に仕事がしたいと思って、富士機材さんに決めたんだよ」といったお言葉を頂いたときです。長い時間をかけて育んできた信頼関係がカタチになる。これが当社の営業の醍醐味だと思います。

担当者からメッセージ

{弊社は入社前の不安や入社後のミスマッチを防ぐために会社見学時に先輩と1対1でお話する機会を設けております。ぜひ、富士機材と一緒に働きませんか？

電話番号 03-3556-4500
担当者 総務・人事課

企業訪問
選考中に実施